PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского  поселения

Излучинск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.05.2013

                                   № 133
пгт. Излучинск
О внесении изменений в постановление администрации поселения от 10.04.2013 № 78 «О мерах по предупреждению и ликвидации лесных пожаров              в пожароопасный период               на территории поселения в 2013 году»
В связи с кадровыми изменениями в администрации поселения:

1. Внести изменения в постановление администрации поселения                    от 10.04.2013 № 78 «О мерах по предупреждению и ликвидации лесных пожаров в пожароопасный период на территории поселения в 2013 году», изложив приложения 1, 3 в новой редакции, согласно приложению 1, 2.
2. Главному специалисту отдела обращения граждан и организационной работы управления делами администрации поселения А.В. Стороженко внести информационную справку в оригинал постановления от 10.04.2013 № 78.
3. Отделу по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации поселения (А.Г. Панькина) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации поселения

                         А.Б. Кудрик
Приложение 1 к постановлению

администрации поселения

от 29.05.2013 № 133
«Приложение 1 к постановлению

администрации поселения

от 10.04.2013 № 78
План

мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории поселения в 2013 году
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
исполнения

	1.
	Организация и проведение заседания           комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского поселения Излучинск
	С.В. Маркин, главный специалист службы по           организации общественной безопасности администрации поселения

	до 27.05.2013

	2.
	Корректировка плана эвакуации населения, материальных и культурных ценностей  поселения при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера
	С.В. Маркин, главный специалист службы по           организации общественной безопасности администрации поселения
	до 18.06.2013

	3.
	Участие в осуществлении проверки противопожарного состояния с. Большетархово, подверженного угрозе лесных пожаров
	А.В. Аникеев, начальник отдела надзорной деятельности по Нижневартовскому району
(по согласованию);
С.В. Маркин, главный специалист службы по           организации общественной безопасности администрации поселения
	до 19.05.2013

	4.
	Определение и доведение до жителей населенных пунктов и организаций поселения (раздача буклетов и памяток, через СМИ)  сигналов оповещения при угрозе лесных пожаров. Проведение проверки средств оповещения населения в населенных пунктах поселения
	С.В. Маркин, главный специалист службы по           организации общественной безопасности администрации поселения;

А.В. Майер, генеральный директор открытого  акционерного общества «Северсвязь»
(по согласованию);
организации, обслуживающие жилищный фонд поселения (по согласованию);

С.Н. Коржов, директор Общественного Учреждения «Добровольная Пожарная Команда городского поселения Излучинск» (по согласованию)
	до 18.06.2013

	5.
	Проведение проверки состояния источников противопожарного водоснабжения в поселении
	С.В. Маркин, главный специалист службы по           организации общественной безопасности администрации поселения;

Н.В. Золотухин, директор филиала казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центроспас-Югория» по Нижневартовскому району (по согласованию)
	до 18.06.2013

	6.
	Проведение разъяснительной работы с жителями населенных пунктов поселения          по соблюдению правил пожарной безопасности в лесных массивах и действиям           в случае возникновения пожара
	С.В. Маркин, главный специалист службы по           организации общественной безопасности администрации поселения;

Н.В. Золотухин, директор филиала казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центроспас-Югория» по Нижневартовскому району (по согласованию);

А.В. Майер, генеральный директор открытого акционерного общества «Северсвязь»
(по согласованию);
организации, обслуживающие жилищный фонд поселения (по согласованию);

общественные формирования (по согласованию);
С.Н. Коржов, директор Общественного Учреждения «Добровольная Пожарная Команда городского поселения Излучинск» (по согласованию)
	до 18.06.2013

	7.
	Проверка противопожарного состояния в садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений
	Председатели садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений;

пожарно-техническая комиссия городского поселения Излучинск
	до 18.06.2013

	8.
	Организация проведения противопожарных мероприятий в пределах полос отводов вдоль автомобильных дорог муниципального значения, сопредельных с лесным фондом
	И.А. Будник, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации поселения;

С.В. Маркин, главный специалист службы по           организации общественной безопасности администрации поселения
	до 03.06.2013

	9.
	Проверка готовности, укомплектованности добровольной пожарной команды необходимым снаряжением, оборудованием.
	С.В. Маркин, главный специалист службы по           организации общественной безопасности администрации поселения;

С.Н. Коржов, директор Общественного Учреждения «Добровольная Пожарная Команда городского поселения Излучинск» (по согласованию)
	до 19.04.2013

	10.
	Организация и проведение проверки наличия, состояния, комплектности и исправности средств пожаротушения (мотопомпы, пожарно-техническое вооружение и т.д.)
	С.В. Маркин, главный специалист службы по           организации общественной безопасности администрации поселения;

Н.В. Золотухин, директор филиала казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центроспас-Югория» по Нижневартовскому району (по согласованию);
С.Н. Коржов, директор Общественного Учреждения «Добровольная Пожарная Команда городского поселения Излучинск» (по согласованию)
	до 18.06.2013

	11.
	Поддержание в готовности к использованию для целей пожаротушения имеющуюся водовозную, поливочную и землеройную технику, с обеспечением ее водительским составом и горюче-смазочными материалами
	М.И. Шитиков, директор открытого акционерного общества «Излучинское многопрофильное коммунальное хозяйство» (по согласованию);

С.Л. Кувалдин, директор муниципального           унитарного предпри​ятия «Сельское жилищно-коммунальное хозяйство» (по согласованию)
	в течение
пожароопасного периода

	12.
	Организация работы по очистке территории населенных пунктов поселения от горючего мусора, удалению сухой растительности, сухостоя, горельника, бурелома и т.д. в целях исключения переброса огня на здания и сооружения
	И.А. Будник, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации поселения;

С.В. Маркин, главный специалист службы по           организации общественной безопасности администрации поселения;

Руководители предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности осуществляющих свою деятельность на территории поселения (по согласованию)
	до 03.06.2013

	13.
	Проведение проверки состояния вертолетных площадок, расположенных на территории поселения
	С.В. Маркин, главный специалист службы по           организации общественной безопасности администрации поселения
	до 03.06.2013

	14.
	Отработка в  населенном пункте с. Большетархово действия населения по сигналу «Внимание! Пожар!»
	С.В. Маркин, главный специалист службы по           организации общественной безопасности администрации поселения;

Н.В. Золотухин, директор филиала казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центроспас-Югория» по Нижневартовскому району (по согласованию)
	до 18.07.2013

	15.
	Проведение учета пожарного инвентаря в организациях с его распределением
	С.В. Маркин, главный специалист службы по           организации общественной безопасности администрации поселения
	до 10.06.2013

	16.
	Проведение совместной тренировки по тушению условного пожара в с. Большетархово с привлечением жителей, отработка порядка взаимодействия и эвакуации населения с. Большетархово
	С.В. Маркин, главный специалист службы по           организации общественной безопасности администрации поселения;

Н.В. Золотухин, директор филиала казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центроспас-Югория» по Нижневартовскому району,
(по согласованию);

общественные объединения, организации, учреждения (по согласованию)
	до 18.07.2013

	17.
	Установление в случае повышения пожарной опасности (4-5 класс) особого противопожарного режима на территории поселения. При возникновении (распространении) природного пожара на расстоянии 5 км. от населенных пунктов поселения:

приведение в готовность опорных пунктов тушения крупных пожаров;

создание резерва, сил и средств.
	С.В. Маркин, главный специалист службы по           организации общественной безопасности администрации поселения;

С.В. Медведев, начальник федерального казенного учреждения «13 отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому          автономному округу – Югре» (договорной)
(по согласованию)

	по факту,

в течение

пожароопасного периода

	18.
	Информирование и предупреждение жителей и гостей поселения о пожарной обстановке в лесах, «Правилах пожарной безопасности в лесах» и «Правилах поведения населения при нахождении в лесу» через средства массовой информации, официальный сайт органов местного самоуправления поселения.

Организация работы «телефонов горячей линии», в случае возникновения чрезвычайных ситуаций
	А.Г. Панькина, начальник отдел по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации поселения;
С.В. Маркин, главный специалист службы по           организации общественной безопасности администрации поселения
	в течение
пожароопасного периода

	19.
	Обеспечение беспрепятственного доступа к источникам противопожарного водоснабжения
	И.А. Будник, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации поселения;

С.В. Маркин, главный специалист службы по           организации общественной безопасности администрации поселения
	в течение
пожароопасного периода

	20.
	Контроль и своевременное ограничение посещения лесов населением в границах поселения при повышенных классах пожарной опасности
	С.В. Маркин, главный специалист службы по           организации общественной безопасности администрации поселения;

Н.В. Золотухин, директор филиала казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центроспас-Югория» по Нижневартовскому району (по согласованию);

Е.М. Збродов, начальник территориального отдела Нижневартовского лесничества

(по согласованию);

А.В. Матюшин, начальник отдела полиции № 1 ОМВД России по Нижневартовскому району

(по согласованию)
	в течение
пожароопасного периода

	21.
	Проведение проверки резервов материальных ресурсов, предназначенных для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	С.В. Маркин, главный специалист службы по           организации общественной безопасности администрации поселения

	в течение
пожароопасного периода

	22.
	Организация дежурства должностных лиц администрации поселения в случае повышения  пожарной опасности (4-5 класс), на период выходных и праздничных дней для осуществления сбора и обмена оперативной информации при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций
	С.В. Маркин, главный специалист службы по           организации общественной безопасности администрации поселения
	в течение
пожароопасного периода

	23.
	Создание при возникновении чрезвычайных ситуаций оперативного штаба при комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций городского поселения Излучинск для координации действий органов управления, сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС
	С.В. Маркин, главный специалист службы по           организации общественной безопасности администрации поселения

	в течение
пожароопасного периода

	24.
	Организация профилактических мероприятий по недопущению палов на землях сельскохозяйственного назначения
	С.В. Маркин, главный специалист службы по           организации общественной безопасности администрации поселения;

Н.В. Золотухин, директор филиала казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центроспас-Югория» по Нижневартовскому району (по согласованию)
	в течение
пожароопасного периода

	».

Приложение 2 к постановлению

администрации поселения

от 29.05.2013  № 133
«Приложение 3 к постановлению администрации поселения

от 10.04.2013 № 78
Список

телефонных абонентов на случай чрезвычайных ситуаций при возникновении лесных пожаров на территории поселения в 2013 году

	Должность
	Фамилия, имя,

отчество
	Телефоны

	Глава администрации поселения
	Кудрик

Алексей
Борисович
	приемная: 28-13-77;
раб.: 28-13-70;

деж.: 28-13-72

	Начальник  отдела жилищно-коммунального хозяйства         администрации поселения
	Будник

Игорь

Анатольевич
	раб.: 28-13-56;
деж.: 28-13-72

	Главный специалист службы по организации общественной безопасности администрации поселения
	Маркин

Сергей
Владимирович
	раб.: 28-13-56;
деж.: 28-13-72

	Специалист-эксперт отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации поселения         (с. Большетархово)
	Ступакова
Наталья
Анатольевна
	раб.: 21-31-46

	Главный врач муниципального бюджетного учреждения «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»
	Шляхтина

Нина
Анатольевна
	раб.: 28-64-00,

28-23-41;
приемная: 28-23-15

	Начальник отдела полиции № 1 ОМВД России по Нижневартовскому району
	Матюшин

Алексей

 Валерьевич
	раб.: 49-58-58;

деж.: 28-39-99

	Директор филиала казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центроспас-Югория» по Нижневартовскому району
	Золотухин

Николай
Владимирович
	раб.: 28-24-08

	Директор муниципального унитарного предпри​ятия «Сельское жилищно-коммунальное хозяйство»
	Кувалдин

Сергей

Леонидович
	раб.: 25-00-22

	Директор открытого акционерного общества «Югорская территориальная энергетическая компания-Нижневартовский район»
	Плотников

Яков

Федорович
	приемная: 21-48-35,
21-48-03;
дисп.: 21-48-41

	Директор открытого акционерного общества «Излучинское многопрофильное коммунальное хозяйство»
	Шитиков

Михаил
Иванович
	приемная: 28-38-81;
факс: 28-38-42,
28-70-05;
сот.: 69-22-25

	Начальник отдела надзорной деятельности (по Нижневартовскому району)
	Аникеев

Алексей
Владимирович
	раб.: 24-15-07;

приемная: 24-10-96

	Старший отдела – участковый лесничий Излучинского участкового лесничества
	Щелупанов

Алексей

Викторович
	раб.: 28-39-53;
сот.: 69-09-64

	Генеральный директор открытого акционерного общества     «Северсвязь»
	Майер

Александр
Владимирович
	раб.: 58-15-55

	Диспетчерская филиала казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центроспас-Югория» по Нижневартовскому району

	раб.: 28-39-31,

28-39-81

	Начальник отдела министерства внутренних дел России по Нижневартовскому району
	Зинченко

Сергей

 Николаевич
	раб.: 49-57-55

	Дежурный отдела министерства внутренних дел России по Нижневартовскому району

	раб.: 26-55-02,
26-20-20;

факс: 49-56-34

	Директор открытого акционерного общества «Нижневатовскавиа»
	Бакунин

Сергей

Николаевич
	приемная: 24-10-41;
факс: 24-43-71
сот.: 25-97-00

	Диспетчерская служба организации авиационных работ открытого акционерного общества «Нижневартовскавиа»
	Косовская

Елена

Викторовна
	дисп.: 49-20-42,
49-20-40;
раб.: 49-25-40

	Старший летчик-наблюдатель Нижневартовского филиала бюджетного учреждения «Ханты-Мансийской базы авиационной и наземной охраны лесов»
	Кулыба

Василий

Викторович
	раб.: 21-29-24

	Начальник пожарно-технической станции № 2 Нижневартовского филиала бюджетного учреждения «Ханты-Мансийской базы авиационной и наземной охраны лесов»
	Бойчук

Василий

Петрович
	раб.: 21-29-24

	Территориальный отдел – Нижневартовское лесничество

	Начальник отдела – лесничий Территориального отдела «Нижневартовское лесничество»
	Збродов

Егор

Михайлович
	раб.: 21-47-14,

21-47-70

	Заместитель начальника отдела, помощник лесничего территориального отдела «Нижневартовское лесничество»
	Александров

Артур

Фатихович
	раб.: 21-47-70

	Инженер охраны и защиты леса территориального отдела «Нижневартовское лесничество»
	Баранников

Семен

Михайлович
	раб.: 21-47-71

	».